
0ЯЕ> OBSAH I

TÉMA
46 Vyčistit a seřídit, prosím!

Které nástroje skutečně zvýší výkon a jaké jsou možnosti 
jednotlivých aplikaci? To se dočtete v našem testu.

54 Turbo pro XP: Jedno kliknutí a žádný stres
Počítač by měl usnadňovat práci, někdy j i  však přidává. 
Diky našim tipům se tak nestane.

AKTUALITY
8 Second Life: Sexy prázdnota

Firmy i média m ilují virtuáln í svět Second Life. Schází 
však jeho obyvatelé.

10 První duální přehrávač
Za 40  tisíc korun ted  můžete m ít první přehrávač HD DVD 
i Blu-ray disků.

12 Nové videoslužby Googlu
Google zavádí vyhledáváni ve videosouborech.

14 Osvobozená hudba
EMI a Apple začínají prodávat hudbu bez kopírovací 
ochrany DRM. Změní to situaci na trh u  s on-line hudbou?

16 Wireless electricity
Vědcům se podařil bezdrátový přenos elektrické energie. 
Budeme dobíjet mobily a MP3 přehrávače bezdrátově?

18 Instant Messenger pro Xbox
Pomocí bezplatného updatů vyzbrojuje M icrosoft svůj 
Xbox 360 další zajímavou funkcí.

20  Bezpečnost
Kreditní ka rty  s RFID | Černý trh  s VoIP |
Mezery v Mac OS

30 Terabajtový disk v testu
Firma Hitachi představila první terabajtový disk. Zdobí ho 
nízká hlučnost a vysoké přenosové rychlosti.

34  Google Earth oživuje zvuky
К lokalitám na mapě přidává příslušné zvukové nahrávky.

36  Tajemný U:fon konečně přistál
Co nabízí zbrusu nový operátor? Podívali jsme se na jeho 
nabídku.

38  Chip radar
Videorozhraní.

CHIP DVD
40  To nejlepší z Chip DVD

Obsah elektronické přílohy Chipu.

TESTY A RECENZE
60  Juniorská jedenáctka

Srovnávací test notebooků „za vysvědčeni" s cenou 
do 18000  Kč.

66  Standby: Kdo spí, hřeší!
Úsporný režim často klame: spotřebovává spoustu 
elektrické energie a sto jí peníze.

O

Juniorská jedenáctka
Dozrál čas vym ěnit stolní 
počítač za notebook. 

Technické param etry notebooků 
se stále zlepšují a je jich ceny klesají. 
Za necelých 18 ООО Kč dostanete 
ideální přenosný počítač pro  práci.

American 
— ^  Megatrends

wwweoLoom

flftIBI0S(Q2866 ftre rica n  liegatrem ls. Inc . 
USUS PSB-Deluxe fiCPI BIOS Revision 8405 
CPU :  In te l (R) Core(1102 CPU 6388 8 1.866Hz 
Speed : 2.81 GHz

Press DEL to  run Setup
Press F8 fo r  BBS POPUP
Press M.I-F2 t o  boot fro u  Systeu Recovery
РС2-4Э0Ѳ Dual Channel In te rleaved
I n i t i a l i z in g  USB C o n tro lle rs  . .  Done.
1824ND OR

Modrý zázrak BIOS

Ш  Rychlejší, stabilnější, 
úspornější a tišší -  

v  BIOS vašeho pécéčka se skrývá 
netušený optim alizační potenciál. 
A  možná zvýšíte i výkon CPU, což 
představuje úsporu pár tisíc.

7 2  80 plug-inů pro web
Rozšiřte schopnosti svých browserů, zrychlete 
Skype -  zkrátka využijte ty  nejlepší plug-iny...

7 8  Reportáž: Rozhraní budoucnosti
1T firm y  přemýšlejí o zcela nových podobách 
rozhraní mezi člověkem a počítačem.

8 2  Souboj t ř í  pošťáků
Nejlepší nástroj p ro  vaši poštu aneb čím nahradit 
stařičký Outlook Express.

8 6  Než si koupíte TFT monitor
Úhlopříčka displejů se zvětšuje, ceny se snižují.
Ale jaký panel si vybrat? Poradíme vám, jaký monitor 
bude nejvýhodnější pro vaše potřeby.

9 0  Krátké testy
Zajímavý hardware a software pod lupou.

102  Chip top 10
Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

1 0 8  Připojení к  internetu a VoIP operátoři
Přehled nejlevnějších a nejvýhodnějších datových 
služeb a VoIP tarifů.

PRAXE
110 Co dělat, když Nero stávkuje

Ani Nero není dokonalé. Ukážeme vám, jak vyřešit 
nejčastější problémy.

116 Modrý zázrak BIOS
V BIOS vašeho pécéčka se skrývá netušený 
optimalizační potenciál.

122  Televize do sítě
Televize na všech počítačích v síti? Není problém! 
Podrobný návod krok za krokem.

128  Postavte si FTP
Postavit si vlastní FTP server je  tak snadné. Stihnete 
to  za 10 m inut a nezaplatíte ani korunu.

132 Fotografie z dovolené: Bez chybičky
Fotografie z dovolené musí být bezchybné. 
Ukážeme vám, jak na to.

136 Freeware & open-source
Šikovné nástroje zdarma.

1 4 0  Tipy &  tr iky
Jak si vylepšit Windows, tip y  na chytrý software 
a bezproblémový hardware.

ZÁVĚREM
1 6 0  CSI: Internet (5. část)

E-mailová zlodějna.

162  Co si přečtete příště
Hlavní tém ata příštího vydání.

STÁLÉ RUBRIKY
3  Editorial, 6  Mailbox, 156  IT  Business, 
15 8  Tiráž

Kompletní přehled obsahu Chip DVD 7/07 najdete na straně

OBSAH
07/2007

Turbo pro XP: Jedno 
kliknutí a žádný stres
Г  Д  Uvolněte se, prosím. Chip 
•J  4 r  vám ukáže nejsnadnější 
cestu к  vyššímu výkonu, většímu kom
fo rtu  a lepšímu zabezpečení.


